
  sml.  0197/ÚIS/16 

 dod. č.1   0777/ÚIS/16 

 - 1 - 

 

Dodatek č.1 ke smlouvě o dílo 
uzavřené podle ustanovení § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník  

smlouva o dílo uzavřena dne  4. 4. 2016 

 

č. SoD objednatele:  0197/ÚIS/16       

č. SoD zhotovitele:   SOD00105802 

 

I. Smluvní strany 

Objednatel: Brněnské vodárny a kanalizace, a.s.  

Pisárecká 555/1a, Pisárky, 603 00 Brno, 

   společnost zapsaná u Krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 783 

Zastoupený:                Ing. Miroslavem Nováčkem, předsedou představenstva 

IČO:   463 47 275 

DIČ:   CZ46347275 

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., Brno-město  

číslo účtu:  XXXXXXXXXXXXX  

Ve věcech technických jsou oprávněni jednat pověření pracovníci:              

vedoucí oddělení investic a oprav, XXXXXXXXXX, tel. XXXXXXX 

e-mail: XXXXXXXXXXXXXXXX 

                                   technický dozor stavby, XXXXXXXXXXXX, tel. XXXXXXXXXXX

   e-mail: XXXXXXXXXXXXXXXX 

            e-mailová adresa pro zasílání  notifikace z registru  smluv: bvk@bvk.cz  

 (dále jen objednatel) 

            

a 

Zhotovitel:               OHL ŽS, a.s.  

sídlo firmy                 Burešova 938/17, Veveří, 602 00 Brno       

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem 

v Brně, oddíl B, vložka 695 

Zastoupený:  xxxxxxxxxxxx, Ph.D., ředitelkou Divize 1,  

na základě plné moci ze dne 22.5.2015 

IČO:   463 42 796 

DIČ:   CZ46342796 

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., Brno – město 

číslo účtu:  XXXXXXXXXXXXX 

Ve věcech technických je oprávněn jednat:  

                                 stavbyvedoucí, XXXXXXXXXX, tel. XXXXXXXXX 

e-mail:XXXXXXXXXXXXXXXX      

(dále jen zhotovitel) 

 

 

II. Předmět dodatku 

1. Smluvní strany uzavřely dne 4. 4. 2016 smlouvu o dílo na zhotovení stavby „Brno, VDJ 

Barvičova 3 x 635 m
3 

- oprava vnitřního líce AK a střešního pláště nad AK“. 

 

2. Při realizaci sanace pravé akumulační komory se projevily průsaky vody z neopravované a 

nevypouštěné střední akumulační komory, které projekt nepředpokládal, což mělo vliv na 

časový posun sanačních prací. Tyto práce nelze provádět v zimních měsících pokud se 

vyskytnou nepříznivé klimatické podmínky. 

 



  sml.  0197/ÚIS/16 

 dod. č.1   0777/ÚIS/16 

 - 2 - 

 

3. S ohledem na technologickou náročnost realizace díla a objektivní komplikace se smluvní 

strany dohodly na prodloužení termínu dokončení prací na stavbě „Brno, VDJ Barvičova    

3 x 635 m
3
 - oprava vnitřního líce AK a střešního pláště nad AK“, a to  do 28.2.2017. 

 

 

III.   Změna konkrétních ustanovení 

1) Článek  III., text odst. 1 a odst. 3 smlouvy o dílo, který zněl   

1. Zhotovitel se zavazuje realizovat dílo v následujících termínech: 

 

zahájit práce na díle v termínu       2.5.2016 

dokončit práce na díle a předat dílo v termínu        5.1.2017 

 

nově zní následovně: 

1. Zhotovitel se zavazuje realizovat dílo v následujících termínech: 

 

zahájit práce na díle v termínu       2.5.2016 

dokončit práce na díle a předat dílo v termínu        28.2.2017 

 
 

2) Článek  V., text odst. 2 smlouvy o dílo, který zněl   

2. Konečná faktura bude doložena oboustranně odsouhlaseným a podepsaným zjišťovacím 

protokolem se soupisem provedených prací. Konečnou fakturu vystaví zhotovitel 

na základě oboustranně podepsaného zápisu o předání a převzetí díla v termínu do 14 dnů 

od jeho podpisu. V této faktuře bude zúčtována poskytnutá záloha.  

 

nově zní následovně: 

2. Cenu za práce provedené v roce 2016 uhradí objednatel na základě dílčí faktury, 

vystavené a předložené v termínu 20.12.2016. Podkladem pro vystavení dílčí faktury bude 

oboustranně odsouhlasený a podepsaný zjišťovací protokol a soupis provedených prací. 

V této faktuře bude zúčtována záloha poskytnutá v roce 2016. 

 

Konečná faktura bude doložena oboustranně odsouhlaseným a podepsaným zjišťovacím 

protokolem se soupisem provedených prací. Konečnou fakturu vystaví zhotovitel na 

základě oboustranně podepsaného zápisu o předání a převzetí díla v  termínu do 14 dnů 

od jeho podpisu.  

 

 

3)   Článek  XIV. smlouvy o dílo je doplněn o odst. 4 až 8 následovně: 

4. Tato smlouva podléhá uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 

účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 

registru smluv). 

5. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v této smlouvě nejsou předmětem 

obchodního tajemství. 

6. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v této smlouvě nejsou informacemi 

požívajícími ochrany důvěrnosti majetkových poměrů. 

7. Smluvní strany se dohodly, že tuto smlouvu zašlou k uveřejnění v registru smluv 

Brněnské vodárny a kanalizace, a.s 

8. Dodatek č.1 je vypracován ve čtyřech stejnopisech, ze kterých zhotovitel obdrží dvě 

a objednatel také dvě vyhotovení. Dodatek nabývá účinnosti dnem podpisu. 

 



  sml.  0197/ÚIS/16 

 dod. č.1   0777/ÚIS/16 

 - 3 - 

 

4) Ostatní ujednání smlouvy o dílo zůstávají nezměněny, pokud nejsou dotčeny tímto 

dodatkem. 

  

V Brně, dne  19.12.2016                                    V Brně, dne 14.12.2016 

Za objednatele:     Za zhotovitele: 

 

 

 

 

 

..............................................     .................................................... 

Brněnské vodárny a kanalizace, a.s.                          OHL ŽS, a.s. 

Ing. Miroslav Nováček                                               xxxxxxxxxxxxxxx 

předseda představenstva                           ředitelka Divize 1 

 

 

 

 


